平成３０年 ９月 ５日

各教育事務所長 様

各市町教育長 様

各小中学校長 様

関 係 各 位

佐賀県公立小中学校事務研究会

会 長  井 手  和 久

 日頃より佐賀県公立小中学校事務研究会及び学校事務職員の研修につきましては、格別のご

理解、ご指導を賜りまして、厚く御礼申し上げます

 さて、第４３回佐賀県公立小中学校事務研究大会を下記の要項で開催いたします。

 公務多忙の折とは存じますが、関係職員の参加につきまして、格段のご配慮を賜りますよう

お願い申し上げます。

第４３回佐賀県公立小中学校事務研究大会要項

１．大会テーマ 【 明日の教育を担う学校事務を創造しよう 】

２．目   的 ２１世紀の学校事務を創造・確立するため、一人一人の学校事務職員が

        お互いに研鑽を積み、積極的に職務を遂行する意欲と資質の向上をめざし、

        学校教育の推進に寄与する。

３．主   催 佐賀県公立小中学校事務研究会

４．後   援 佐賀県教育委員会 佐賀県市町教育長会連合会 佐賀県小中学校校長会

５．期   日 平成３０年１０月２６日（金）９：１０受付開始

９：３０（開会）～１６：２０（終了予定）

６．会   場 佐賀県立男女共同参画センター・佐賀県立生涯学習センター

       「アバンセ」大ホール 佐賀市天神三丁目２－１１ TEL(0952)26-0011

７．日   程

受

付

開
会
行
事

休

憩

発表Ⅰ
玉島小学校

主事

熊本悠子

昼

食

講話
「教育行政職、チーム学校、

働き方改革」
佐賀県教育庁教職員課
副課長　陶山　優　様

9:10 9:30 10:00 11:20 11:30 12:00 13:00 13:20 16:20

閉
会
行
事

16:10

全事研報告
及び

事務局より

福
利
説
明
会

講演
「障害のある子どもの理解と

支援」
佐賀県教育センター

指導主事　伊東　一義　様

休

憩

発表Ⅱ
西唐津小学校

副主査

進藤丈明

14:50 15:00 15:30

第４３回

佐賀県公立小中学校事務研究大会の開催について

８．参 加 者 公立小中学校事務職員、市町・県教育関係職員

９．講   話 内 容「教育行政職、チーム学校、働き方改革」

        講 師 佐賀県教育庁教職員課副課長 陶山 優 様

10. 講   演 内 容「障害のある子どもの理解と支援」

        講 師 佐賀県教育センター指導主事 伊東 一義 様

11. 発 表 Ⅰ 内 容「教員の働き方改革に事務職員は何ができるか」

        発表者 唐津市立玉島小学校 主事 熊本 悠子

 12．発 表 Ⅱ 内 容「私が学校籍を選んだ理由」

         発表者 唐津市立西唐津小学校 副主査 進藤 丈明

13．そ の 他

① 資料代 ５００円（県外等会員外の方は、１，０００円）

  佐賀県立学校事務職員協会員は、研修の相互乗り入れを考慮し５００円とします。

  ② 弁当代 ８００円（お茶付き）参加申込時に申し込んでください。なお、会場付近

には食事をする場所がありません。昼食は、できるだけ弁当をお申し込みください。

  ③ 会員の参加申込みは、各地区理事にて取りまとめをお願いします。

  ④ 県外等の会員外の参加者の方は、佐事研ホームページより申込書をダウンロードし、

下記「14.申込先」に申込みください。また、資料代・昼食代につきましては、当

日会場受付にてお支払いください。お支払いは、受付時間内にお済ませください。

   ⑤ 会員の参加申込み後の変更は、各地区理事まで早めに連絡してください。

14. 申 込 先

 佐賀県公立小中学校事務研究会 研修企画部長

 嬉野市立久間小学校 事務主任 吉田 敬幸（よしだ たかゆき）

 〒849-1402 佐賀県嬉野市塩田町久間乙 1855 番地 TEL(0954)66-2204

E-mail yoshida-takayuki@mail.saga-ed.jp

 ※申込みは上記メールアドレスまで、メールにてお願いします。

15．申込み〆切

   平成３０年１０月１２日（金曜日）までにお願いします。

   なお、締切日以降の変更については、極力ご遠慮ください。

16．問 合 せ 先

佐賀県公立小中学校事務研究会 事務局長

   唐津市立浜玉中学校 事務長 才田 充治（さいた みつはる）

   〒849-5103 佐賀県唐津市浜玉町大江６番地１ TEL(0955)56-6650

  E-mail saita-mitsuharu@mail.saga-ed.jp